
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 33.705 EUR.
Importe 36.064,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.705 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 11/10/2024 al 28/01/2025
Observaciones: El plazo de ejecución será desde la
formalización el contrato, hasta el 28 de enero de
2025.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 555/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 15:19 horas.

servicio consistente en la Redacción de separatas de proyectos específicos de instalaciones para el
proyecto básico y de ejecución del CIEM de La Montañeta, T.M. de Las Palmas de Gran Canaria,
perteneciente al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-Next
GenerationEU.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento servicio consistente en la Redacción de separatas de proyectos específicos de instalaciones
para el proyecto básico y de ejecución del CIEM de La Montañeta, T.M. de Las Palmas de Gran Canaria, perteneciente al Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-Next GenerationEU.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EEmuWrEHsvhWhbmkna2nXQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EEmuWrEHsvhWhbmkna2nXQ%3D%3D
http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

sede de gesplan

Dirección Postal

calle leon y castillo
(35003) las palmas de gran canaria España

apertura criterios cuantificables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
apertura criterios cuantificables automáticamente

Recepción de Ofertas

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento
Territorial y Medioambiental, S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 23:59
Observaciones: las 23:59 es la hora oficial de la
plataforma (22:59 hora de canarias). No se admitirán
las ofertas presentadas fuera de ese límite temporal

Proveedor de Información adicional

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento
Territorial y Medioambiental, S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Proveedor de Pliegos

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento
Territorial y Medioambiental, S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928301150
Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: servicio consistente en la Redacción de separatas de proyectos específicos de
instalaciones para el proyecto básico y de ejecución del CIEM de La Montañeta, T.M. de Las Palmas de Gran
Canaria, perteneciente al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión
Europea-Next GenerationEU.

Descripción del procedimiento
servicio consistente en la Redacción de separatas de proyectos específicos de instalaciones para el proyecto básico y de
ejecución del CIEM de La Montañeta, T.M. de Las Palmas de Gran Canaria, perteneciente al Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-Next GenerationEU.
Valor estimado del contrato 33.705 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.064,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.705 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
Del 11/10/2024 al 28/01/2025

Observaciones: El plazo de ejecución será desde la formalización el contrato, hasta el 28 de enero de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - según lo establecido en el apartado 4.3.2 del Pliego de condiciones particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido reglamentariamente

Preparación de oferta



Sobre unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción sobre único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación especializada y experiencia en diseño y cálculo de instalaciones de edificios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Justificación de la redacción de proyectos de instalaciones para edificaciones con una superficie mínima construida de
1.000,00 m² y de uso principal de centro de menores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

mejora en la oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Subcontratación permitida

si

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014142887 |  2024-000963093 | Wed, 11 Sep 2024 15:19:41:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48769754519342915874034608704721047598 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


